
Contacto

Teléfono 928214407
Fax 928214460
Correo Electrónico agonzalez@palmasport.es

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente G-2108/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2018
a las 10:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Las Palmas
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmasport.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjtEJ0cpLgE%3D

Objeto del Contrato: Suministro y puesta en funcionamiento de cinco equipos escáner de Rayos X
para la inspección de paquetería en el puerto de Arrecife, servicio postventa local y tiempos de
respuesta

Valor estimado del contrato 148.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.162,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.750 EUR.

Clasificación CPV
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones de la Autoridad Portuaria en el puerto de Arrecife
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TARGET TECNOLOGIA, S.A.
NIF A81505752

Importes de Adjudicación

http://www.palmasport.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjtEJ0cpLgE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=931d8174-b41d-4b9e-902c-bd7f450b634b


Lugar

Sala de Juntas de la AP

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 132.237,5 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.490 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato G 2018 16
Fecha de Formalización 05/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación El contrato ha sido adjudicado a la mejor oferta, no incursa en temeridad y de calidad técnica suficiente, de
conformidad con los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/08/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2018 a las 14:00
Observaciones: IMPORTANTE: La hora indicada es la oficial de la Plataforma de Contratación del Estado; una hora
menos en las Islas Canarias.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Departamento de Asesoría Jurídica

Dirección Postal

(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/08/2018 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Departamento de Asesoría Jurídica

Dirección Postal

(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/08/2018 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Véase el ANEXO NÚMERO SIETE del PCAP.Expresión de evaluación 

: 36Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipos ofertados
: 22Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Servicos postventa
: 18Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Rpkb%2BswQqGrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003386496 |  2018-504563 | mié, 14 nov 2018 10:50:33:528 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123759825702866879772723775107269625479 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Rpkb%2BswQqGrz3GQd5r6SQ%3D%3D

